
Nr. 4484
3 februari

2016

Besluit van de directeur Weerbaarheidsverhoging van de Nationaal 

Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van 

Veiligheid en Justitie van 19-01-2016, nr. 712208, houdende verlening van 

ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de 

landelijk commandant USAR.NL (Mandaatbesluit landelijk commandant 

USAR.NL)

De directeur Weerbaarheidsverhoging van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en 
Veiligheid van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011;

Besluit:

Artikel 1 

1. De commandant USAR.NL, genoemd in artikel 3, eerste lid, van het Instellingsbesluit USAR.NL, is 
bevoegd om namens de Minister van Veiligheid en Justitie beslissingen te nemen als bedoeld in 
artikel 5 van het Instellingsbesluit USAR.NL, voor zover dit betreft de inzet van USAR.NL in het 
Europese deel van Nederland.

2. De commandant USAR.NL informeert de directeur Weerbaarheidsverhoging van het Ministerie 
van Veiligheid en Justitie onverwijld van een beslissing zoals bedoeld in artikel 1, eerste lid, van 
deze regeling.

Artikel 2 

De commandant USAR.NL en de door hem aangewezen ambtenaren zijn bevoegd om namens de 
directeur Weerbaarheidsverhoging van het Ministerie van Veiligheid en Justitie op te treden als 
internationaal aanspreekpunt als bedoeld in artikel 4, derde lid, van het Instellingsbesluit USAR.NL.

Artikel 3 

De mandaatregeling landelijk commandant USAR.NL wordt ingetrokken.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2016. Dit besluit zal met toelichting in 
de Staatscourant worden geplaatst.

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit landelijk commandant USAR.NL.

De directeur Weerbaarheidsverhoging van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding van het 
Ministerie van Veiligheid en Justitie,
P. Gelton

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 4484 3 februari 2016



TOELICHTING 

In dit besluit wordt door de directeur Weerbaarheidsverhoging van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie aan de commandant USAR.NL mandaat verleend om namens de Minister van Veiligheid en 
Justitie beslissingen te nemen tot inzet van USAR.NL binnen het Europese deel van Nederland. Voor 
inzet van USAR.NL in het Caribisch deel van Nederland wordt geen mandaat verleend door de 
directeur Weerbaarheidsverhoging.
Tevens wordt de commandant USAR.NL aangewezen om namens de directeur Weerbaarheidsverho-
ging op te treden als internationaal aanspreekpunt voor INSARAG van de Verenigde Naties, als 
bedoeld in artikel 4, derde lid, van het Instellingsbesluit USAR.NL. De commandant USAR.NL kan 
hiertoe ook andere ambtenaren die onderdeel uitmaken van USAR.NL aanwijzen.
Ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 heeft deze 
regeling ook betrekking op de doorgifte van de bevoegdheid om privaatrechtelijke rechtshandelingen 
en andere handelingen te verrichten (volmacht en machtiging).

De directeur Weerbaarheidsverhoging van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding van het 
Ministerie van Veiligheid en Justitie,
P. Gelton

2 Staatscourant 2016 nr. 4484 3 februari 2016


	Besluit van de directeur Weerbaarheidsverhoging van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 19-01-2016, nr. 712208, houdende verlening van ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de landelijk commandant USAR.NL (Mandaatbesluit landelijk commandant USAR.NL)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


